vantes, omnibus aliis pretermissis, contra personam meam tantum- 
modo inquirere inceperunt, et quamvis ab eis eum debita instancia 

peterem in seriptis, vt michi capitula, super quibus vellent contra me 

inquirere, et nomina testium traderent, ac me ad opponendum contra 

personas et dicta testium contra me recipiendorum , maxime cum hoe 

fuerim ante recepcionem testium protestatus, admitterent et terminum 

competentem ac iuridicum ad defensionem status et honoris mei secun- 
dum tradicionem iuris michi assignarent, et ad revocandum in conti- 

nenti errorem facti et declarandum, prout in appellacione plenius con- 

tinetur, admitterent. Predicti tamen inquisitores et iudices spretis 

peticionibus meis eis in scriptis porrectis ac lectis coram eis, proet- 

dendo in causa ea denegarunt, et Contra me absentem ad inquirendum 

contra iuris ordinem processerunt, et omnino copiam defensionis dene- 

garunt, ex quibus senciens me indebite aggravatum, ab eis ad sedem 

apostolicam statim in seriptis appellavi. Verum dieti inquisitores huius- 

modi appellacione spreta et contempta, post dictam appellacionem 
ex iustis et racionabilibus causis per me, ut apparet, interpositam et 

eius contradiccione pendente, gravamen gravamini superaddentes 

scelo malo moti contra me de facto diffinitivam sentenciam deposieio- 

nis, si meretur diei sentencia, iuris ordine postposito, promulgarunt,. 
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et iniquam, a qua iterum senciens me gravatum, ab ea tamquam ini- 

qua, ad sedem apostolicam per me extitit in seriptis appellatum. Cui 

appellacioni lieet iuste iterum non deferentes, contra formam iuris per 

dietos Canonicos ad Eleccionem propositi procedi mandaverunt, Et in 

omnes nominantes me prepositum Sentencias Excommunicacionis 

maioris de facto protulerunt. Quare Canonici, scilicet: Albero, Nyco- 

laus, Syfridus, Walcherus et ceteri ex ipsorum precepto ad Elecci- 

enem fratris Virici, si meretur dici eleccio, de facto processerunt, et 

ipsum elegerunt in prepositum newnburgensem, ymo pocius neglexe- 

runt. Cum igitur appellacionum predictarum causas Sedes apostoliea 

commiserit vobis audiendas, et fine debito terminandas, Peto ego 

Stephanus prepositus predictus, de gravaminibus michi illatis per Vos 

iudices predictos cognosci, et me bene ac legitime appellasse, dictos- 

que iudices perperam et male processisse, ac me gravasse, per vestram 

interloeutoriam pronunciari. Processus quoque et sentencias dictorum 

iudieum, si sentencie dici merentur, ac Eleccionem dicti Vlrici, si 

meretur dici Eleccio, tamquam minus iustam, et quecumque per sepe- 

fatos iudices contra et preter dietas appellaciones meas in preiudi- 
eium meum et Monasterii mei dinoscuntur attemptata seu innovata, 

ante omnia revocari, eassari et irritari, ymo poeius cassa et irrita ac 
inania et nullius esse momenti, tanquam post appellaciones legitimas 

attemptata nunciari. Peto insuper expensas factas in lite et extra 

litem, si peti possunt, et Protestor de imposterum faciendis Salvo 

michi iure addendi, minuendi, mutandi, corrigendi, quociens visum 

fuerit expedire, non adstringens me ad omnia supradicta, sed ad ea 

tantum, que pro intencione mea fundanda sufficere videbuntur. 

Nos igitur Mauricius, dei gracia Monasterii Sancte Marie Sco- 
torum in Wienna Abbas, Ludwicus Chremensis Decanus ac Gotfridus 

Prier Monasterii in Máwerpach iudices predicti more Superni Patris 
filios hominum iuste iudicare precipientis, lus suum vnieuique tribuere 

volentes et veritatem ac iusticiam amplecti, quantum nobis ab alto 

concedi eupientes, diligenter visis et auditis binc iuribus et racionibus, 

ae receptis probacionibus per testes et instrumenta, et senteneiis pro 

parte ipsius prepositi Coram nobis in iudicio productis investigatis 

quoque ad plenum et cognitis, ipsarum appellacionum et cause commu- 

nia meritis equa quoque iusticie lance discussis, deliberacione insuper 

nobiscum et cum peritis habita diligenti, domino preposito predicto 

prepter hoe in nostri preseneia constituto et sentencias cum instanti 
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ferri postulante, altera vero parte per contumaciam absente, cuius 

absenciam divina suppleat presencia, Christi nomine invocato Dicimus, 

Pronunciamus et Declaramus predictum dominum Stephanum propter 

peticiones, per eum dictis iudicibus seu inquisitoribus porrectas et 

excepciones contemptas in appellacione per eum ante sentenciam 

interposita non admissas, per dictos iudices fore gravatum, prefatum- 

que prepositum bene et legitime apellasse, et ipsos iudices seu inqui- 

sitores perperam et male processisse, in hiis seriptis senteneialiter 

iudicamus et diffinimus, insuper omnia attemptata et innovata post et 

contra appellacionem a diffinitiva Senteneia dictorum Iudicum seu 

inquisitorum interpositam, Similiter et omnia, que medio tempore inter 

sentenciam et appellacionem in preiudieium dieti domini prepositi 

sunt innovata, Processus quoque et sentencias et execuciones quas- 

eumque priorum iudicum seu inquisitorum tanquam minus iustas et 

post ac contra appellacionem legitime ad sedem apostolieam ab eisdem 

sentenciis interpositam latas et factas, et quidquid ex eis secutum est, 

vel oecasione ipsarum, ac eleccionem predicti fratris Vlrici tanquam 
minus validam et post appellacionem a diffinitiva sentencia, vt predi- 

citur, interpositam, ante omnia revocamus, cassamus et irritamus, ymo 

ipso iure omnia predieta cassa, irrita et inania, ac nullius momenti fuisse 
et esse, invocata Spiritus sancti gracia in hiis scriptis senteneialiter 

declaramus, pronunciamus, diffinimus partem adversam in expensis in 

lite et extra litem factis, reservata nobis taxaeione, seu ad penam arbi- 

trariam per nos nomine expensarum infligendam nichilominus con- 

dempnantes. Lecta et lata est hec sentencia Anno Domini Millesimo 
CCC: Vicesimo quarto proxima feria quinta post festum Miehahelis 

Archangeli in refectorio Scotorum in Wienna, presentibus yllustri- 

bus Principibus Dominis Alberto et Ottone, Ducibus Austrie et Styrie, 

Dominis Rüdolfo, Syriquensi Episcopo, Ludwico Comite de Óting, 
Christiano Dapifero de Lengenpach , Wichardo de Topel Laycis, 
ac Honorabilibus, discretis dominis Henrico Plebano in Wienna, 

Magistro Henrico de Wintertow, Plebano in Rotenman, Magistro 

Henrico, plebano in La, Vlrico de Adryah, Rinhover Westvalo, Ple- 
bano in Stain, Ceterisque fide dignis. In quorum omnium testimonium 

presenti Sentencie Sigilla nostra sunt appensa. 

Et ego Valentinus, Patav. dyoc. Clericus, Imperiali auctoritate 

Notarius publieus premissis omnibus et singulis supra scriptis puta 

Commissionis, Citacionis, Execucionis, Subdelegacionis, presentacioni 

209 

actorum, subseripcioni, Sentencie, publicacioniac Ceteris quibuscumque 

supradictis vna eum prenotatis dominis et testibus presens interfui, 

audivi, ae presenti sentencie de mandato et precepto dietorum Iudi- 

eum et ad peticionem domini Stephani prepositi Neunburgensis me 

subscripsi, presentemque sentenciam meo Sygno consueto signavi 

Rogatus. 

Et ego Nycolaus de Kempnitz, Clericus Misnensis dyoc. publicus 

apostoliea auetoritate Notarius premissis (ut supra) presentemque 

sentenciam meo solito signo signavi. 

Et ego Petrus, Canonicus brunnensis Clericus Olomuc. Dyoc. 

publicus auctoritate Imperiali Notarius premissis (ut supra) me sub- 
scripsi presentemque sentenciam meo signo consueto et solito signavi 

Rogatus. "NL 

Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 9. fol. 87.) Zwei ovale Siegel hängen an Pergumentatreifen;